R E Q U E R I M E N T O  Nº. 232

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a má condição em que se encontra a pintura da lombada existente na Rua Monsenhor José Maria da Silva Paes, defronte a Escola Estadual “Prof. Paulo Guimarães”, no Jardim Brasil;

CONSIDERANDO que referida situação traz transtornos aos motoristas que transitam por referida via pública, uma vez que a lombada não é visível, causando danos aos veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de determinar a pintura da lombada existente na Rua Monsenhor José Maria da Silva Paes, defronte a Escola Estadual "Prof. Paulo Guimarães", no Jardim Brasil.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2007.
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor JOSEY